aprovado
------------ -i—______ *KWlé

Em JS/ 0*1 / °)^}'Estado do Rio de Janeiro
iA

7/
i m

Em 21 de Fevereiro de 1997Indicação NQ 0023/97

SOLICITA AO EXM2 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE
FILTROS ANAERÓBICOS NAS VAZÕES DO ESGOTO, EM VÁRIOS PONTOS DA
AV. DOS PESCADORES.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando providências em viabilizar a
construção de filtros anaeróbicos nas vazões do esgoto em vários
pontos da Av. dos Pescadores junto ao canal do Itajarú.

% SALA DAS SESSÕES, 21 de Fevereiro de 1997.

v VALCY RODRIGUES DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Com o recurso tecnológico que possuímos atualmente,
através do sistema de filtros anaeróbicos, é lamentável que
ainda não colocamos em prática o sistema de filtros na extenção
da Av. dos Pescadores.

Esta reivindicação deve-se à total agressão ao meio
ambiente em todo o curso da respectiva avenida, prejudicando o
ecosistema e causando poluição visual.

SALA DAS SESSÕES, 21 de Fevere

VAj

ftef. a 21/02/97 jsgc